
POLITIKERE OG EKSPERTER I KRISESITUASJON

Masteroppgave i medier og
kommunikasjon ved Universitetet i Bergen



ORDFØRER I TROMSØ SITT LESERBREV (22.03.20)

GUNNAR WILHELMOSEN

...Dette er ikke et vedtak vi tar lett på eller gjennomfører for moro skyld eller for å trosse regjeringen. Vi gjør det for å unngå mest mulig smitte. Tromsø kommune skal beskytte sine innbyggere, og hvis det betyr at tilreisende fra sør må sitte 14 dager i karantene ved ankomst, så er det verdt det. Vi må være på den sikre siden, og vi må ta vare på flokken vår..

...Kommunens fremste oppgave bør og må alltid være å sørge for god helse og sikkerhet for våre innbyggere.

...Som ordfører håper jeg at det er forståelse for at vi har mer restriktive tiltak enn det de nasjonale myndighetene pålegger oss. Jeg tar gjerne en dialog med regjeringa på dette.

PRESSEKONFERANSEN TILTAK (23.03.2020)

JUSTIS- OG BEREDSKAPSMINISTER MONICA MÆLAND



LEDER FINNMARK LEGEFORENING (23.03.20)

PAUL OLAV RØSBØ (FASTLEGE I LOPPA)

Den egenrådigheten sentrale myndigheter opplever fra Distrikts-Norge, må ikke tolkes som en trussel, men som et innspill verdt å lytte til: Håndter Norge i regioner ut ifra smittespredning og sårbarhet, ikke som om vi alle bor i Oslo!

...Det ser ut til at norske myndigheter velger å håndtere Norge under ett. Finnmark legeförening mener at dette er en uheldig strategi. Oslo og det sentrale Østlandet er i Norge å regne som episenteret for covid-19, og er langt inne i fase 2 av pandemien. Enkelte steder nærmer man seg antakelig fase 3.

... Smittemessig er Nord-Norge også det området hvor vi erfaringsmessig sitter igjen med konsekvensene lengst. Vi som er leger her oppe, forholder oss fortsatt til en eldre befolkning som har senskader fra gjennomgått polio og tuberkulose ervervet lenge etter at disse epidemiene var over i sør.

...Vårt lokale næringsliv rammes unødvendig hardt i forhold til situasjonen vi har nå. Dette er hovedsakelig på grunn av kravene om sosial distansering, ikke som følge av reiserestriksjoner og karantenereregler. Men sentrale myndigheter vil likevel kreve at restriksjoner på reisende fra høy-endemiske til lav-endemiske områder oppheves. Dette mener vi er feil taktikk, og som vil medføre nærmest ukontrollert import av smitte til et område hvor vi foreløpig har lite av dette.

PRESSEKONFERANSEN KORONAVEILEDEREN (29.03.20)

BARNE- OG OMSORGSMINISTER BENT HØIE



PRESSEKONFERANSEN KORONAVEILEDEREN (29.03.20)

NÆRINGSMINISTER ISELIN NYBØ



PRESSEKONFERANSEN KORONAVEILEDEREN (29.03.20)

NHO-DIREKTØR OLE ERIK ALMLID



PRESSEMELDING (30.03.20)

RIKSADVOKAT JØRN SIGURD MAURUD

Brudd på lokale forskrifter om karanteneplikt kan etter loven være straffbare. Det betyr likevel ikke at påtalemyndigheten vil strafforfølge slike brudd dersom de anmeldes, og i en del tilfeller er det heller ikke gitt at brudd på lokale forskrifter er straffbare.

Kontekst: Juridiske forhold og bruk av politiets ressurser

UNIVERSITETSSYKEHUSET NORD-NORGE (01.04.20)

AVDELINGSOVERLEGE UNN, JENS PETTER BAKKEHAUG

Det er en stor utfordring for alle sykehusene i Nord-Norge. Den største utfordringer er at vi skal måtte behandle mange flere pasienter enn vi gjør til vanlig.

Jeg er spent på om vi blir veldig utfordret på kapasiteten, for da blir vi også utfordret på prioriteringer - på et helt annet nivå enn vi er vant med.

Vi er et lite miljø, og lokalsykehusene er spredt på store geografiske områder. Vi er bekymret for at transportnettverket kan falle sammen - og det er derfor vi har satt inn de ekstra ressursene.

SVAR TIL FINNMARK LEGEFORENING (14.04.20)

ADVOKAT BRYNJAR ØSTGÅRD

Smittevernvedtak vil ofte gripe inn den alminnelige friheten som vi alle har i vår livsutfoldelse. Det kreves et solid rettslig grunnlag for å innskrenke disse frihetene.

I en rettsstat har borgerne krav på at inngrep skjer på en lovmessig måte. Hvis man gir avkall på det, går man over i en samfunnsform som vi helst ikke vil ha, med vilkårlighet og usikkerhet for borgerne.

Nå har vi hatt innskrenkning av reisemulighetene. Ja vel – hva blir det neste? Det er de lange linjer man må se på når man skal vurdere om rettsstaten er truet eller ikke. Jeg er overrasket over hvor mange som aksepterer nær sagt hvilke som helst tiltak og som blåser litt av dette med rettsstat og formaliteter.

KRONIKK TIL DEBATTEN (19.04.20)

DOSENT OG FORFATTER I ARBEIDSLIV OG HR, ELIN ØRJASÆTER

Finnmark Legeforening sammenlikner Fylkesmannens ukentlige møter med heksebrenning på 1500-tallet og tyskernes framferd under krigen. Det er altså disse hysterikerne av noen leger som har rådet lokale ordførere til å stenge grensene. Det er ikke særlig beroligende.

Nordlendingen har vist seg fram akkurat slik stereotypien av ham er: Frisk i kjeften men sjelelig enkel og ikke særlig intelligent. En som opptrer latterlig, men som er så inderlig stolt av seg selv fordi han ikke skjønner hvordan han virker.

«Vi må ta vare på flokken vår», uttalte Gunnar Wilhelmsen. Det var en interessant utsagn. Han definerer altså «flokken vår» som de som bor nord for Dovre. Det er et alvorlig brudd med alminnelige nordmenns rettsfølelse. For oss andre er «flokken» alle andre i Norge, ikke alle andre i vår landsdel.
